
1 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ SVAZKU OBCÍ – REGION DOLNÍ BEROUNKA 

(dále jen „zápis“) 
 

Číslo  3/2018 

Den konání 6.9.2018 

Místo konání Karlštejn, Restaurace a penzion Pod Dračí 

skálou č.p.130 

Přítomní starostové  10      - dle prezenční listiny  

Omluvení starostové  1 

Neomluvení starostové  

Hosté:  2        - dle prezenční listiny 

Počet občanů  

Ověřovatelé zápisu Ing. Barbora Tesařová, Ing. Tomáš 

Smrčka 

Předsedající Vladimír Kabát 

Zapisovatel zápisu Vladimír Kabát 

 

1) Úvod - Zahájení veřejného zasedání Shromáždění starostů Svazku obcí – 

Region Dolní Berounka 
 

Předseda svazku Vladimír Kabát zahájil shromáždění starostů ve 14.10 hodin. Přivítal všechny 

přítomné na 3. letošním shromáždění starostů. Dále uvedl, že je přítomna nadpoloviční většina 

zástupců obcí sdružených ve Svazku obcí RDB a tudíž je schůze usnášeníschopná.  
Dále předseda oznámil termín dalšího jednání, a to na čtvrtek 6. 12. 2018 v Hotelu U Berounky, 

Srbsko 32.   
Předsedající navrhl jmenovat ověřovateli dnešního zápisu Ing. Barboru Tesařovou a Ing. 

Tomáše Smrčku, zapisovatele dnešního zápisu Vladimíra Kabáta. 
 

Přítomní byli vyzváni, aby přednesli k  návrhu námitky nebo připomínky.  
Žádné námitky ani připomínky nebyly vzneseny.  
 

Předsedající dal hlasovat o tomto návrhu usnesení:   
Shromáždění starostů Svazku obcí - Region Dolní Berounka schvaluje ověřovateli zápisu z  

dnešního Shromáždění starostů, a to Ing. Barboru Tesařovou a Ing. Tomáše Smrčku, 

zapisovatelem dnešního zápisu Vladimíra Kabáta. 

 Výsledek hlasování:  PRO 8 

 PROTI 0 

 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení číslo 1/3/2018 bylo schváleno. 

 

2) Projednání námitek a návrhů k  zápisu z  minulého Shromáždění starostů SO 

- RDB 

Předsedající vyzval přítomné k  přednesení připomínek nebo námitek k  zápisu z  minulého 

Shromáždění starostů 2/2018 z  7. 6. 2018. Nebyly vzneseny žádné připomínky ani námitky. 
 



2 
 

Předsedající dal hlasovat o tomto návrhu usnesení: 

Shromáždění starostů Svazku obcí Region - Dolní Berounka schvaluje zápis z  minulého 

Shromáždění starostů konaného dne 7. 6. 2018 

 Výsledek hlasování:  PRO 8 

 PROTI 0 

 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení číslo 2/3/2018 bylo schváleno. 

 

3) Návrh programu Shromáždění starostů 

Předsedající seznámil přítomné s  návrhem programu shromáždění starostů Svazku obcí – 

Region Dolní Berounka, který byl řádně vyvěšen na úředních deskách Obecních úřadů 

členských obcí a na úřední desce Svazku obcí – Region Dolní Berounka.  
 

Na programu Shromáždění starostů dne 6.9. 2018 jsou tyto body k projednání: 
 

1.                 Úvod 
2.                 Projednání námitek a návrhů k  zápisu z  minulého Shromáždění starostů SO RDB 
3.                 Návrh programu Shromáždění starostů 

4.                 OH – příprava společného postupu při výběru svozové firmy 

5.                 Zpráva revizní komise  
6.                 RO č.1/2018 

7.                 Změna stanov RDB 
8.                 Návrh výše příspěvků jednotlivých obcí k  projednání na zastupitelstvech obcí 

9.                 Dotační výzvy 
  - Stav realizace strategie komunitně vedeného rozvoje (SCLLD) 

- za MAS Karlštejnsko, z.ú. pan R. Hanačík, ředitel ústavu, vedoucí zaměstnanec  

  pro realizaci SCLLD 

10.             Různé 
11.             Diskuze 
12.             Závěr 
 

Přítomní byli vyzváni, aby vznesli k  předloženému návrhu a úpravám programu námitky či 

připomínky. Nebyly vzneseny žádné připomínky ani námitky.  
 

Předsedající dal hlasovat o tomto návrhu usnesení:   

Shromáždění starostů Svazku obcí - Region Dolní Berounka schvaluje program dnešního 

Shromáždění starostů bez navržených změn. 

Výsledek hlasování:  PRO 8 

 PROTI 0 

 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení číslo 3/3/2018 bylo schváleno. 

 

15.00 hod. se dostavil na shromáždění starostů Ing. Zdeněk Seidler, zástupce obce Všenory, 

počet starostů byl zvýšen na 9. 



3 
 

 

4) OH – příprava společného postupu při výběru svozové firmy 

Předsedající seznámil s návrhem pracovní komise OH při SO RDB. Materiály byly rozeslány 

starostům obcí předem k  prostudování e-mailem. 

K výše uvedeným materiálům byly k přítomnému zástupci firmy Ashpa oběhová hospodářství, 

s.r.o. Ing. T. Hlavenkovi vzneseny dotazy ohledně průběhu zpracování díla „Příprava zadání 

výběrového řízení na společnost provádějící svoz komunálního a separovaného odpadu a návrh 

modelu finanční participace jednotlivých obcí sdružení na provozu překládací stanice v areálu 

Ekos Řevnice“. Dále byl Ing. T. Hlavenka seznámen s návrhem změny zadavatele pro výběrové 

řízení a to na „Sdružení zadavatelů“ na základě „Smlouvy o sdružení zadavatelů“, 

předpokládaný termín uzavření této smlouvy je k 1.10. 2018 s tím, že přistupující města a obce 

předloží k výše uvedenému termínu usnesení zastupitelů jednotlivých měst a obcí o přistoupení 

k této smlouvě. Vzhledem k časové prodlevě dále navrhuje pracovní komise uzavřít se 

zhotovitelem dodatek č.1 k SOD uzavřené dne 8.12. 2017, kterým se termín plnění díla 

prodlouží do 31.12. 2018. 
  

Přítomní byli vyzváni, aby přednesli k  návrhu námitky nebo připomínky.  
Žádné námitky ani připomínky nebyly vzneseny.  
 

Předsedající dal hlasovat o tomto návrhu usnesení:   

Shromáždění starostů Svazku obcí - Region Dolní Berounka schvaluje: 

a) uzavření dodatku č.1 ke SOD s firmou Ashpa oběhová hospodářství, s.r.o. uzavřené 

dne 8.12. 2017, jehož předmětem je prodloužení termínu smlouvy do 31.12. 2018. 

b) všechny obce SO RDB do 30.9. 2018 doloží usnesení zastupitelstva obce rozhodnutí o 

účasti ve společném postupu v OH na základě uzavření Smlouvy o sdružení zadavatelů.  
 

Výsledek hlasování:  PRO 9 

 PROTI 0 

 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení číslo 4/3/2018 bylo schváleno. 

 

5) Zpráva revizní komise  
 

Ing. Barbora Tesařová předložila kontrolní zprávu, která se týkala přípravy na předaudit ve věci 

doložených dokladů o vyvěšování těchto dokumentů členskými obcemi na svých úředních 

deskách: 

a) pozvánky na shromáždění starostů (2018), 

b) vyvěšení návrhu rozpočtu pro 2018, 

c) vyvěšení návrhu střednědobého výhledu rozpočtu,  

a  projednání dodatku č. 2 Stanov zastupitelstvy členských obcí. 

Všechny obce byly osloveny, aby chybějící potvrzení o vyvěšení doplnily do 30.9. 

 

Přítomní byli vyzváni, aby přednesli ke kontrolní zprávě námitky nebo připomínky.  

Žádné námitky ani připomínky nebyly vzneseny. 

Kontrolní zpráva je přílohou č. 1 zápisu. 
Shromáždění starostů Svazku obcí - Region Dolní Berounka bere tuto zprávu na vědomí. 
 



4 
 

6) RO č.1/2018 

Předsedající seznámil zúčastněné starosty s návrhem RO č.1/2018 a zdůvodněním vzniku tohoto 

opatření.  

Toto RO č.2 je přílohou tohoto zápisu a jeho nedílnou součástí. 

Shromáždění starostů Svazku obcí Region - Dolní Berounka schvaluje RO č.1/2018 

 Výsledek hlasování:  PRO 9 

 PROTI 0 

 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení číslo 5/3/2018 bylo schváleno. 

 

15.40 hod. se dostavil na shromáždění starostů Ing. Martin Hrdlička, zástupce obce Tetín, počet 

starostů byl zvýšen na 10. 

 

7) DODATEK č. 2 KE STANOVÁM SVAZKU OBCÍ – REGION DOLNÍ BEROUNKA     

schválené dne 9.10. 2014 ve znění dodatku č.2 k těmto stanovám schváleného dne 14.5. 2015 

 

Předsedající předložil ke schválení „DODATEK č. 2 KE STANOVÁM SVAZKU OBCÍ – 

REGION DOLNÍ BEROUNKA schválené dne 9. 10. 2014 ve znění dodatku č. 2 k těmto 

stanovám schváleného dne 14. 5. 2015. 

Členové dobrovolného svazku obcí Svazek obcí – region Dolní Berounka, IČO: 70566984, se 

sídlem Úřad městysu Karlštejn, Karlštejn 185, 267 18 Karlštejn se dohodli na následující změně 

stanov svazku ze dne 9. 10. 2014 ve znění dodatku k těmto stanovám ze dne 14. 5. 2015: 

Čl. XV. odst. 15.4. stanov se mění následovně: „Revizní komise sleduje a kontroluje činnost a 

hospodaření svazku obcí a podává zprávu všem členům. Zprávu podává nejméně 1x za rok.“ 

Číslování dodatku ze dne 15. 5. 2015 se mění tak, že se jedná o dodatek č. 1 ke stanovám ze dne 

9. 10. 2014.“ 

 

Tento Dodatek č.2 je přílohou tohoto zápisu a jeho nedílnou součástí. 
 

Předsedající dal hlasovat o tomto návrhu usnesení: 

Shromáždění starostů Svazku obcí - Region Dolní Berounka schvaluje Dodatek č.2 ke 

stanovám  Svazku obcí – Region Dolní Berounka v předloženém znění. 

Výsledek hlasování:  PRO 10 

 PROTI 0 

 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení číslo 6/3/2018 bylo schváleno. 

 
 

8) Návrh výše příspěvků jednotlivých obcí k  projednání na zastupitelstvech obcí 
 

Předsedající předložil ke schválení návrh na zvýšení příspěvků jednotlivých obcí vůči SO RDB 

ze současných 11.-Kč/osoba/rok na 16.-Kč/osoba/rok. Zvýšení je nutné k vlastnímu zajištění 



5 
 

provozu a plánovaných výdajů dle střednědobého výhledu. Ke schválení rozpočtu, které  

proběhne na příštím SS SO RDB 6.12. 2018 je nutné doložit schválení na jednotlivých  

zastupitelstvech členských obcí. 
 

Ohledně tohoto bodu proběhla mezi přítomnými diskuse o výši členských příspěvků v minulosti, 

kdy byl stanoven na 22 Kč/občan/rok. Díky těmto příspěvkům se vytvořila na účtu regionu 

rezerva finančních prostředků, se kterou region hospodařil po dobu, kdy neprobíhaly velké 

projekty. V nedávné době začal RDB připravovat společný postup obcí v odpadovém 

hospodářství, byl vypracován plán odpadového hospodářství členských obcí. Vše bylo 

financováno z prostředků, které se ušetřily v minulých období. Z hlediska vývoje je třeba 

přistoupit k navýšení členského příspěvku.  
 

Předsedající dal hlasovat o tomto návrhu usnesení: 

Shromáždění starostů Svazku obcí Region - Dolní Berounka schvaluje návrh výše příspěvků 
jednotlivých obcí ve výši 16.-Kč/osoba/rok k  projednání na zastupitelstvech obcí a ukládá 

 starostům doložení výsledku těchto projednání na příštím SS SO RDB dne 6.12. 2018. 

 Výsledek hlasování:  PRO 10 

 PROTI 0 

 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení číslo 7/3/2018 bylo schváleno. 

 

9) Dotační výzvy - MAS Karlštejnsko, z.ú 

 

Za MAS Karlštejnsko, z.ú. vystoupil pan R. Hanačík, ředitel ústavu, vedoucí zaměstnanec pro 

realizaci SCLLD. 

Přítomné starosty podrobně seznámil se stavem realizace strategie komunitně vedeného rozvoje 

(SCLLD), 

Pro bližší a podrobnější informace o celkovém vývoji a činnosti MAS Karlštejnsko, z.ú. odkázal 

na jejich webové stránky http://www.karlstejnskomas.cz/. 

 

K  danému tématu byly vzneseny jednotlivé dotazy, proběhla hromadná diskuze a na závěr byl 

předložen kontakt pro jednotlivé obce s  možností poskytnutí následných služeb dle potřeby. 
 

9) Různé 
 

Nebyly vzneseny žádné požadavky na doplnění programu pod tímto bodem. 
 

10) Diskuze: 
 

Diskuze proběhly u jednotlivých témat. 
 

11) Závěr 

Předseda poděkoval přítomným za účast na dnešním Shromáždění starostů SO RDB a ukončil 

jednání v 16.50 hod. 
 

http://www.karlstejnskomas.cz/


6 
 

 

 

Usnesení z  veřejného zasedání Shromáždění starostů Svazku obcí – Region 

Dolní Berounka konaného dne 6.9. 2018 v Karlštejně, Restauraci a penzionu 

Pod Dračí skálou č.p.130 

 

Shromáždění starostů schvaluje: 
 

Usnesení č. 1) ověřovatele zápisu z  dnešního Shromáždění starostů Ing. Barboru Tesařovou a 

Ing. Tomáše Smrčku, zapisovatele dnešního zápisu Vladimíra Kabáta. 
Usnesení č. 2) zápis z  minulého Shromáždění starostů SO – RDB konaného dne 7.6.. 2018 
Usnesení č. 3) program Shromáždění starostů SO RDB s  navrženými změnami předsedajícím.  

Usnesení č. 4) a)  uzavření dodatku č.1 ke SOD s firmou Ashpa oběhová hospodářství, s.r.o. 

uzavřené dne 8.12. 2017, jehož předmětem je prodloužení termínu smlouvy do  

31.12. 2018. 

     b) všechny obce SO RDB do 30.9. 2018 doloží usnesení zastupitelstva obce  

 rozhodnutí o účasti ve společném postupu v OH na základě uzavření Smlouvy o 

sdružení zadavatelů.  

Usnesení č. 5) Rozpočtové opatření č1/2018 

Usnesení č. 6) Dodatek č.2 ke stanovám  Svazku obcí – Region Dolní Berounka v předloženém 

znění. 

Usnesení č. 7) návrh výše příspěvků jednotlivých obcí ve výši 16.-Kč/osoba/rok k projednání na 

zastupitelstvech obcí a ukládá starostům doložení výsledku těchto projednání na 

příštím SS SO RDB dne 6.12. 2018 

 
 
 

Shromáždění starostů bere na vědomí:  
 

1) Předložení Zprávy kontrolní komise podané Ing. Barborou Tesařovou 
 

2) Předložené informace a zprávy podané předsedou, starosty a přizvanými hosty. 
 

 

………………….. 
Vladimír Kabát v. r. 

Předseda Svazku obcí 
Zapsal:  ...................................    Region Dolní Berounka 

  Vladimír Kabát, v.r. 
 
 

Ověřovatelé:  
  ………………………   ……………………………. 

  Ing. Barbora Tesařová, v.r.   Ing. Tomáš Smrčka v.r. 


